
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 974002  - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO 90064/2024

Às 11:29 horas do dia 02 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 04034-00001963/24, Pregão nº
90064/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículos automotores, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), a fim de atender as demandas
da Assessoria de Investigação Fiscal - SEEC/SEFAZ/SUREC/ASINF, conforme especificações, condições e
exigências estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Entrega de propostas: De 27/08/2024 às 08:00 até 06/09/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 09/09/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/09/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:30 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/09/2024 às 09:30:52 Bom dia senhores proponentes.

Sistema 09/09/2024 às 09:31:51 Peço por gentileza que acompanhem as informações do sistema.

Sistema 09/09/2024 às 09:32:28 Que os senhores estejam cientes de todas as informações contidas no Edital

Sistema 09/09/2024 às 09:33:10 Principalmente no que diz respeito as especificações.

Sistema 09/09/2024 às 09:38:01
OBS: Havendo diferença na especificação do código BR (CATMAT) com o do objeto do Edital,
prevalecerá a especificação contida na planilha do Anexo I do Termo de Referência.

Sistema 09/09/2024 às 09:41:11 Verifiquem seus lances.

Sistema 09/09/2024 às 09:41:49
Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de
negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

Sistema 09/09/2024 às 09:42:45 Será desclassificada a proposta vencedora que não tiverem sua exequibilidade demonstrada.

Sistema 09/09/2024 às 09:45:36
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/09/2024 às 09:50:20

Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro verificará se o licitante provisoriamente classificado
em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da
Lei nº 14.133/2021, legislação correlata e no item 3.11 do edital, especialmente quanto à existência
de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos
sites oficiais conforme item 7 do Edital.

Sistema 09/09/2024 às 09:52:54
A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais
licitantes.

Sistema 09/09/2024 às 12:35:41 A sessão será suspensa e reaberta as 14:15h, para o horário de almoço.

Sistema 09/09/2024 às 14:21:13 Boa tarde senhores proponentes.

1 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/09/2024 às 17:01:25 Senhores proponentes, as propostas foram enviadas ao demandante

Sistema 09/09/2024 às 17:03:02
Assim que tivermos resposta se as propostas atende ou não ao solicitado, o prazo de envio da
documentação de habilitação será aberto.

Sistema 09/09/2024 às 17:03:49 Portanto a sessão do PE 90064, será suspensa e reaberta amanhã dia 10/09 às 14hs.

Sistema 09/09/2024 às 17:04:15 Agradeço a participação de todos e até amanhã.

Sistema 10/09/2024 às 14:05:07 Boa tarde,

Sistema 10/09/2024 às 15:50:55 As informações passadas pelos senhores senhores serão enviadas ao demandante.

Sistema 10/09/2024 às 17:28:54 Senhores a sessão será suspensa e reaberta amanhã as 9:30hs

Sistema 11/09/2024 às 09:30:25 Bom dia senhores!

Sistema 11/09/2024 às 10:55:39 será aberto outro anexo para documentação de habilitação

Sistema 11/09/2024 às 11:51:30 A sessão será suspensa e reaberta as 14:30hs

Sistema 11/09/2024 às 14:06:11 Boa tarde

Sistema 11/09/2024 às 17:21:09
Senhores proponentes como ainda não tivemos retorno do demandante, que está analisando a
proposta. Informo que a sessão será suspensa e reaberta amanha as 14:30h, para prosseguimento e
solicitação de documentação de habilitação.

Sistema 12/09/2024 às 14:31:06 Boa tarde senhores proponentes.

Sistema 12/09/2024 às 14:51:37
Os documentos exigidos para habilitação que não estejam contemplados no Sicaf serão enviados
por meio do sistema, em formato digital, no prazo de duas horas prorrogável por igual período,
contado da solicitação do pregoeiro.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/09/2024 às 19:57:21
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: DECRETO Nº 46.227, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024 - Estabelece ponto
facultativo no GDF no dia 06/09/2024.

09/09/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

09/09/2024 às 09:45:35 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Tipo Motor: Mínimo 1.0 Turbo L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Bi-Combustível, Potência: Mínima De 110 CV, Quantidade
Passageiro: 5, Tipo Câmbio: Automático, Modelo: Suv, Opcionais: Airbag, Ar Condicionado, Vidros Elétricos,

Unidade

2

Adjudicado e Homologado

R$ 146.893,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.495.***-*4 - MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA para PINHEIRO S VEICULOS
LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03, melhor lance: R$ 143.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.359.313/0001-09 - 50.359.313 THAMYRES GIOVANNA SOUZA
DE HOLANDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 146.893,6700  -

Marca/Fabricante: Renault

Modelo/versão: KWID ZEN 1.0 2023/2024

Valor proposta: R$ 146.893,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

41.183.930/0001-05 - AKANE VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: AL

R$ 175.000,0000  -

Marca/Fabricante: MITSUBISHI

Modelo/versão: ECLIPSE CROSS

Valor proposta: R$ 175.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

38.484.211/0001-10 - BELCAR AUTOMOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: GO

R$ 149.500,0000  -

Marca/Fabricante: Fiat

Modelo/versão: Pulse Abarth

Valor proposta: R$ 155.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

35.715.234/0004-42 - FIORI VEICOLO S.A
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: BA

R$ 174.000,0000  -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: PULSE ABARTH TURBO AT

Valor proposta: R$ 190.987,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Item 1 - Automóvel

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

3 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.692.763/0001-03 - PINHEIRO S VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: GO

R$ 143.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: FASTBACK LIMITED TURBO FLEX AUTOMATICO

Valor proposta: R$ 146.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

47.656.936/0001-39 - PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 142.900,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE 1.3 TURBO T270 4X2 FLEX 24/25 AUTO

Valor proposta: R$ 146.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 151.608,9568  -

Marca/Fabricante: Tipo Motor: Mínimo 1.0 Turbo L, Quantidade Portas:

Modelo/versão: Tipo Motor: Mínimo 1.0 Turbo L, Quantidade Portas:

Valor proposta: R$ 151.608,9568 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

59.104.760/0001-91 - TOYOTA DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 152.000,0000  -

Marca/Fabricante: TOYOTA

Modelo/versão: COROLLA CROSS XR

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

09/09/2024 09:32:42 38.484.211/0001-10 R$ 149.500,0000

09/09/2024 09:32:57 01.692.763/0001-03 R$ 145.000,0000

09/09/2024 09:33:15 59.104.760/0001-91 R$ 152.000,0000

09/09/2024 09:36:20 35.715.234/0004-42 R$ 174.000,0000

09/09/2024 09:37:01 47.656.936/0001-39 R$ 144.800,0000

09/09/2024 09:37:48 01.692.763/0001-03 R$ 144.000,0000

09/09/2024 09:38:08 47.656.936/0001-39 R$ 143.900,0000

09/09/2024 09:38:48 01.692.763/0001-03 R$ 143.500,0000

09/09/2024 09:39:04 47.656.936/0001-39 R$ 143.400,0000

09/09/2024 09:39:51 01.692.763/0001-03 R$ 143.000,0000

09/09/2024 09:40:06 47.656.936/0001-39 R$ 142.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

4 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/09/2024 09:30:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/09/2024 09:30:01 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/09/2024 09:42:07 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 09:53:21 Bom dia senhor proponente.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 09:54:08 Sua empresa tem condições para negociar seu último lance?

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:01:23

Item 4.11 do Edital. Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as
operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus
decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela
Administração ou de sua desconexão.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:01:45 Solicito sua manifestação

pelo participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:02:45 senhor pregoeiro bom dia

pelo participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:04:36 sim temos condições de entregar o veículo no valor do lance

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:12:55 Podemos negociar seu ultimo lance?

pelo participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:15:33 Senhor Pregoeiro, infelizmente ja estamos no nosso minimo

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:17:37 Obrigada por sua manifestação.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:20:41

O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a
proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o
caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital e já apresentados.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 10:21:04

Sr. Fornecedor PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 47.656.936/0001-39, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:25:00 do dia
09/09/2024. Justificativa: O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de
2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada,
acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação
daqueles exigidos neste Edital e já a.

pelo participante
47.656.936/0001-39

09/09/2024 12:16:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:16:06 de 09/09/2024. 27 anexos
foram enviados pelo fornecedor PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
47.656.936/0001-39.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:06:51 Boa tarde senhor proponente.

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:08:16 Boa tarde senhor pregoeiro

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:13:47 Quando da análise de sua proposta pelo demandante, surgiram alguns questionamentos que segue:

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:15:57
No tocante ao fornecedor formulador da proposta, e sendo o demandante responsável por
atividades de investigação fiscal nesta Pasta, indagamos após análise dos CNAE´s constantes em
seu cadastro (em anexo), se a mesma obedecerá o disposto na Resolução CONTRAN nº 290, visto

5 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:15:57
que não sendo concessionária autorizada ou montadora, apresentará o veículo zero KM sem
nenhum licenciamento anterior,

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:16:36
bem como não sendo detentora autorizada de estoque de veículos ou fabricante dos mesmos,
arcará com as adesões à presente Ata de Registro de Preços.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:17:27 Solicito que se manifeste quanto aos apontamentos e dúvidas do demandante.

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:20:15 Senhor Pregoeiro

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:30:44

Tal exigência da resolução do contran fere o carater competitivo da licitação, tendo em vista de ser
um processo de ampla concorrência, o veiculo sera entregue em plenas condições de rodagem e será
0km e com segundo emplacamento em nome do orgão,o que não descaract o proprio TCU ja tem
julgamentos e decisões neste sentido e mesmo não sendo dententora de estoque da marca,
conseguimos sim atender as demandas das adesões da ata de registro de preço

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:34:46
Conforme consta no Anexo I do Edital, Observação: o termo “veículo novo” está definido na
Resolução CONTRAN nº 290 - VEÍCULO NOVO - veículo de tração, de carga e transporte
coletivo de passageiros, reboque e semirreboque, antes do seu registro e licenciamento.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:50:58
Tivemos os prazos de pedido de esclarecimento e impugnação dos Editais, e tal solicitação não foi
questionada por nenhum interessado em participar do certame.

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:54:53

A ampliação da disputa não significa estabelecer quaisquer condições para a disputa, mas, analisar,
sempre que possível, a proporcionalidade das exigências para uma dada contratação. Não poderá
estabelecer tão somente condições genéricas, até por que cada bem e serviço possui a sua
peculiaridade. Mas a exigência demasiada, que figure desproporcional, deve ser rechaçada.

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 14:56:37 REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:01:03
As Resoluções do Contran são para o caso concreto, aquisição de veículos automotores, novo, zero
quilometro, conforme Edital.

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:03:45
Senhor pregoeiro, se a administração quer comprar de concessionaria, da segmento no processo,
mesmo que estejamos falando de um processo de ampla concorrência

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:05:27 haja vista que no processo a outras 3 empresas que não são concessionarias

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:06:13
e que nenhuma das empresas concessionarias participantes é micro empresa ou empresa de
pequeno porte

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:07:58
inabilitando as empresas que não são concessionarias vai estar ferindo o carater competitivo da
licitação

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:07:58 assim sendo, ferindo a ampla concorrencia anunciada no certame

Sistema para o
participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:40:52
Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei
nº 14.133, de 2021, ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o
pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

pelo participante
47.656.936/0001-39

10/09/2024 15:49:38
Senhor pregoeiro, não foi enviado a impugnação, pois havia duas informações diferentes no edital,,
e nos optamos pela capacidade da administração de entender o que rege a ampla concorrência, e
pelo fato de que o ha decisões do TCU acerca deste assunto.

Sistema 10/09/2024 17:08:09 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
50.359.313/0001-09

10/09/2024 17:08:09

Sr. Fornecedor 50.359.313 THAMYRES GIOVANNA SOUZA DE HOLANDA, CPF/CNPJ
50.359.313/0001-09, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 17:13:09 do dia 10/09/2024. Acesse
a Sala de Disputa.

6 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/09/2024 10:21:04 Fornecedor PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 47.656.936/0001-39 convocado para o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/09/2024 17:13:28
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 17:13:09 de 10/09/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor 50.359.313 THAMYRES GIOVANNA SOUZA DE
HOLANDA, CPF/CNPJ 50.359.313/0001-09.

Sistema 10/09/2024 17:13:28 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:31:09 Senhor proponente, bom dia.

Sistema para o
participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:31:34 Podemos negociar o seu último lance?

pelo participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:39:54 Bom dia.

pelo participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:40:12 Infelizmente chegamos em nosso valor mínimo já na disputa de lances

pelo participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:40:37 O valor de tabela do veículo proposto ultrapassa os 160k

Sistema para o
participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:55:23 Sua proposta será convocada

Sistema para o
participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:56:52

O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a
proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o
caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital e já apresentados.

Sistema para o
participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 09:57:42
Sr. Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:58:00 do dia 11/09/2024.
Justificativa: Proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação.

pelo participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 10:13:00
Ok. Iremos anexar a proposta realinhada. Já é necessário anexar os documentos de habilitação ou
será aberto outra convocação?

pelo participante
01.692.763/0001-03

11/09/2024 10:55:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:55:17 de 11/09/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03.

Sistema 12/09/2024 14:35:29
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2024 14:45:29.

Sistema para o
participante
01.692.763/0001-03

12/09/2024 14:51:16
Sr. Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:55:00 do dia 12/09/2024.
Justificativa: Documentação de habilitação conforme item 8.17.1 ..

pelo participante
01.692.763/0001-03

12/09/2024 15:44:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:44:23 de 12/09/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03.

Sistema 12/09/2024 16:39:08
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/09/2024 16:49:08.

Sistema 12/09/2024 16:59:04 A fase de recurso do item 1 está aberta até 17/09/2024.

Sistema 18/09/2024 00:00:00
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 20/09/2024.

Sistema 21/09/2024 00:00:00
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

7 de 802/10/2024 11:29



UASG 974002 PREGÃO 90064/2024

Data/Hora Descrição

09/09/2024 10:21:04
Prazo de encerramento: 09/09/2024 12:25:00. Motivo: O pregoeiro solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo
de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o
caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já a.

09/09/2024 12:16:06 Fornecedor PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 47.656.936/0001-39 finalizou o envio de anexo.

11/09/2024 09:57:42
Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 11/09/2024 11:58:00. Motivo: Proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação.

11/09/2024 10:55:17 Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03 finalizou o envio de anexo.

12/09/2024 14:51:16
Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/09/2024 16:55:00. Motivo: Documentação de habilitação conforme item 8.17.1 ..

12/09/2024 15:44:23 Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03 finalizou o envio de anexo.

16/09/2024 16:35:43 Fornecedor PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 47.656.936/0001-39 registra recurso.

01/10/2024 17:49:05 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

02/10/2024 11:29:40 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

02/10/2024 11:29:57
Fornecedor PINHEIRO S VEICULOS LTDA, CNPJ 01.692.763/0001-03 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
143.000,0000.

02/10/2024 11:29:57 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 12/09/2024 14:45:29

Intenção de recurso na habilitação: 12/09/2024 16:49:08

Recurso: 17/09/2024 23:59:59

Contrarrazão: 20/09/2024 23:59:59

Recursos realizados:

47.656.936/0001-39 - PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 12/09/2024 14:37:01

Recurso: 16/09/2024 16:35:43(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 01/10/2024 17:49:05(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 02/10/2024 11:29:40

8 de 802/10/2024 11:29


